[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2013 г.                                с. Михайловка                                         № 1082-па
О проведении II районного фестиваля

молодежных субкультур «Фейерверк красок»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальной долгосрочной программы «Молодежь Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 14.10.2011 г. № 992-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 14 сентября 2013 года в 16-00 на площади с. Михайловка II районный фестиваль молодежных субкультур «Фейерверк красок».

2. Утвердить Положение о II районном фестивале молодежных субкультур «Фейерверк красок» (приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри II районного фестиваля молодежных субкультур «Фейерверк красок» (приложение № 2).
4. Рекомендовать главам городского, сельских поселений:

4.1. Обеспечить прибытие молодежных делегаций на II районный фестиваль молодежных субкультур «Фейерверк красок»;
4.2. Организовать участие в фестивале коллективов и отдельных исполнителей.
5. Муниципальному образовательному учреждению дополнительно-

го образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин):

5.1. Обеспечить присутствие медицинского работника с 1600 до 2000;
5.2. Организовать участие в фестивале спортсменов.

6. Управлению по вопросам образования (Дудницкая), управлению культуры и внутренней политики (Никитина), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры «Методическое культурно-информационное объединение» (Конча):

6.1. Провести организационную работу по проведению II районного фестиваля молодежных субкультур «Фейерверк красок».
6.2. Обеспечить оформление сцены на площади, озвучивание мероприятия, выступление участников.
6.3. Организовать участие в фестивале коллективов и отдельных исполнителей.
7. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Михайловскому району (Герега) обеспечить охрану общественного порядка 14 сентября 2013 года на площади с. Михайловка с 16-00 до 20-00.

8. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) обнародовать данное постановление в местах, установленных Уставом Михайловского муниципального района.

9. Муниципальному казенному учреждению «Управления хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения в установленных местах.

11. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                        А.И. Чеботков
Приложение № 1
к постановлению администрации
Михайловского муниципального района

29.07.2013 г. № 1082-па
Положение
о II районном фестивале молодежных субкультур
«Фейерверк красок»
1. Общие положения

II районный фестиваль молодежных субкультур «Фейерверк красок» (далее по тексту – фестиваль) проводится в рамках поддержки и развития современной молодёжной субкультуры. Фестиваль охватывает слои формальной и неформальной среды подрастающего поколения, интегрирует новые течения и направления современного андеграунда, привлекая внимание общественности к новым видам молодёжного творчества.

Учредителем и организатором фестиваля является администрация Михайловского муниципального района, в лице управления культуры и внутренней политики.

Место проведения фестиваля – площадь с. Михайловка.
2. Цель и задачи фестиваля
- поиск и выявление талантливой молодёжи, проявившей себя в современных видах исполнительского искусства;
- объединение усилий общественных молодёжных объединений в целях поддержки реализации молодёжного творчества;
- расширение и укрепление разносторонних связей между молодёжными командами, коллективами, отдельными участниками и исполнителями Михайловского района;
- совершенствование качества досуга молодёжи и создание оптимальных условий для его реализации;
- поиск и формирование системы ценностных ориентиров молодёжной субкультуры;
- пропаганда здорового образа жизни, профилактика безнадзорности,  правонарушений и асоциальных явлений в молодёжной среде;
- создание позитивного имиджа молодёжной субкультуры.

3. Организация и проведение фестиваля
Фестиваль проводится 14 сентября 2013 года с 16-00 до 20-00.

К участию в фестивале приглашаются все желающие в возрасте от 14 до 35 лет. Принимаются коллективные и индивидуальные заявки по следующим направлениям:
- театр-моды, дефиле;

- танцевальные субкультуры: «брейк-данс», «хип-хоп», «техно», «электро-дэнс», «рок-н-ролл» и др.
- музыкальные субкультуры: «рок», «R&B», «рэп», «рэйв», «джаз», «блюз», «драм & бэйс» и др.

- экстремальные виды спорта: велоспорт ВМХ, скейтбординг, «Агрессивные ролики», паркур и др.

В фестивале могут принять участие команды КВН, эстрадные танцевальные, вокальные коллективы и отдельные исполнители.
Заявки принимаются: до 12 сентября 2013 года в свободной фолрме по адресу с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, управление культуры и внутренней политики, каб. 103, 212; по телефону 2-55-56; по факсу 2-34-37 или на адрес электронной почты Mih_molod@mail.ru.
Все участники соревнований по экстремальным видам спорта должны иметь в наличии действительный на момент проведения соревнований медицинский страховой полис.
Фонограммы предоставляются в день проведения фестиваля на отдельном USB-носителе с названием номера и коллектива.
Программа фестиваля определяется и составляется заранее, согласно поступившим заявкам
4. Критерии оценки
- Стиль;

- Техничность;

- Стабильность;

- Оригинальность.

5. Подведение итогов и награждение
Подведение итогов фестиваля и награждение состоится в 20-00 на площади с. Михайловка.

Победители награждаются дипломами и ценными призами. Участники получают грамоты за участие и поощрительные призы.

Организаторы оставляют за собой право введения дополнительных специальных призов.

6. Жюри фестиваля
Выступления участников фестиваля оценивает жюри, в состав которого входят 5 членов: работники культуры и искусства, работники образовательных учреждений и 1 председатель.
7. Оргкомитет фестиваля
- Администрация Михайловского муниципального района, в лице управления культуры и внутренней политики;

- Администрация Михайловского муниципального района, в лице управления по вопросам образования;

- Муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры «Методическое культурно-информационное объединение».

Оргкомитет Фестиваля:

- составляет план-график проведения Фестиваля;

- определяет порядок проведения Фестиваля;

- порядок награждения.

8. Финансирование

Финансирование осуществляется в соответствии с программой «Молодежь Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 14.10.2011 г. № 992-па, на основании сметы, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Михайловского муниципального района о бюджете на 2013 год.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

29.07.2013 г. № 1082-па
Состав жюри

II районного фестиваля молодежных субкультур
«Фейерверк красок»
	Мирошникова И.И., заместитель главы администрации Михайловского муниципального района

	- председатель жюри

	Загородникова И.Л., журналист районной общественно-политической газеты «Вперед»

	- член жюри

	Андрущенко Д.К., педагог ДШИ с. Михайловка

	- член жюри

	Сурмач Ю.Ю., ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	- член жюри

	Михайлова А.Г., главный специалист по молодежной

политике

	- член жюри

	Конча С.Б., директор муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения культуры «Методическое культурно-информационное объединение»

	- член жюри

PAGE